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ZJAZD LEKARZY-DENTYSTÓW,
zawiadamiamy, że nakładem Księgarni 
Nauczycielskimi we Lwowie Batorego 12 
— pojawił się pierw szy, polski podręcz
nik „Techniki D entystycznej" — ze 188 
rycinami w tekście — opracowany we
dle ostatnich wyników nauki i najlep
szych doświadczeń praktyki fachowej 
przez znanych techników-dentystów: 
Maksymiliana i Karola Ordo we -ów.

Książka niezbędna dla uczniów, p ra
ktyków i wszystkich zajmujących się 
dentystyką. — Do nabycia w księgar
niach. -*760

ORYGINALNY AF.ROPLAW.

Lwów, 22. lT)ca.
Ogół pofeki, w strząśnięty do 

głębi niesłychaną abrotmią święto
kradztw ’. w  katedrze gnieźnieńskiej, 
iledz’ z napięciem akcję naszych 
władz, dążącą do w ykrycia spraw 
ców Jak dotj chcą as, wyniki tej 

'akcji są  prawie żadne. Pakt ten tr.e 
przynosi zbytniej' chluby naszym or
ganom bezpieczeństwa. Lecz w  każ
dym pańsrwie trafiają się wielkie 
k radzieże i zbrodnie i w  każdem z 
nich nie zawsze wykiwwa policja 
.oprawców tychż" Nie myślimy 
więc z tego powodu czynić spećjaf- 
nych w yrzutów  naszej policji, k tóra 
w pewnych wypadkach jest do
praw dy zbyt... młodą jeszcze. Lecz 
w żadnem chyba państwie na świe
c e  becccn.ie skarby i narodowe pa
miątki nie są tak leKkomysmie 
strzeżone, jak u nas. W prost w łas
nym uszom w ierzyć sie nie chce, iż 
w katedrze gnieźnieńskiej pieczę nad 
relikwiarmi św. Wojciecha, opiekę 
nad wspaniałym skańbertL pełnymi 
Iristorycznych, oezeennych w prost 
pamiątek, mnał powierzoną — od- 
cizwiemy! Czemuż się to dzieje0 
Dlaczego tak — użyjm y najdelikat- 
mejszegc wyrażenia lekkomyślnie 
zarząd katedry potraktow ał tą pier
wszorzędną sprawę ? Toteż głęboki 
niepokój ogarnia obywateli na myśl, 
iż w  nodcbnych warunkach znajdują 
się i ównielż pamiątki narodowe w
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Samolot ten wzbudził ogromne zainteresowanie nietytko w sierach lotniczych, ale i wśród pugliczności, Niestety zaraz 
przy  pierwszym locie aparat został pów ażnie uszkodzony.

W arszawie, Krakowie. Vvnii!,nie i jn-
tiycłi miast a cii jiobkidi Zależymy 
w tym "wypadku poprosru od dobrej

woli cloclzicji i opryszków i dziwić 
się należy, że dotychfezaś nie ogra
bili ord całkowicie Polski z narodo
wych pamiątek, oprawnych w złoio 
czy klejnoty... Ogół ten domaga się, 
aby odnośne czynniki zabezpieczyły 
nasze świętości natociowc przed 
włamaniami złoczyńców. Niediżeż 
zbrodnia w Gnieźnie pobłądzi ich 
czujność nie na dni kilka czy kirki. - 
naiście, lecz na stałe, niech zw rócą 
baczną i nieustanną uwagę na skar
by, ich opiece powierzone.

Bowsem lekkomyślność czy ja
kakolwiek niodbiłość w tych w y
padkach wicracza w  dziedzinę zbro
dni wobec całego narodu.

jon  W alewski.

Likwidacja strajku w Łccfzi.
Lódż. (PAT.) O gooz. 4 rano u- 

kończoną została konferencja mię
dzy przedstawicielami robotników a 
przedstawicielami przemysłu w łó
kienniczego, która odbywała sie pod 
przewodnictwem ministra pracy i 
apteki społecznej <p. Darowskkigo. 
W  wynika konferencji straik w prze
myśle wiókienmczym został zlikwi
dowany na następujących w arun
kach: Ruootnścy otrzymają natycb* 
miast 67 proc. podwyżki płac pobie
ranych dotychczas. Regulacja przy
szłych zarobków będzie się odb \- 
wału co dwa tygodnie na poouaw ie 
(»rz tczenia komisji statystycznej zor- 

„y;n nlzowauej uą nowych za idach.

Pierw sza taka regulacja ojbehmijt 
czas od 16. do 31. lrpca.

Po skończeniu konferencji mmi 
■ster Darowski wyjccha! do War 
szawy.
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. f i l i i ® .  Groźne lezroefiy droźyźiiaie m  Wrocławiu
Otrzymaliśmy następujące pismo: 
Związek Obrońców Lwowa z li

stopada 1918 r. zgłosił u właściwy cli 
czynników protest przeciw zamie
rzonemu powrotowi 'Metropolity Kr. 
kąt. Szeptyckiego do kraju i przeciw 
ponownemu objęciu przezeń rządów 

katedrze ś\v. Jerzego.
\ W ystąpienie ZOL. spotkało się z 
aplauzem większości społeczeństwa 
■polskiego i nader licznego szeregu 
najpoważniejszych zrzeszeń polskich 
w naszej dzielnicy, ale spotkało się 
również z krytyką części naszej pra
sy, a nawet pism, które początkowo 
za naszem stanowiskiem się opowie
działy, a które, obecnie w wystąpie
niu ZOL. chybionych celów party j
nych dopatrzeć się pragną.

W obec tego ZOL. zniewolonym 
fest zaznaczyć publicznie z całym  
naciskiem, że jest zrzeszeniem bez- 
partyjnem, że nigdy względami par
tyjnymi się nie kierował i powodo
wać nie bodzie, a jako stow arzysze
nie, stojące wyłącznic na gruncie 
narodowym, jako stowarzyszenie po
wołane statutowo do pielęgnowania 
i szerzenia liase! listopadowych, obo
wiązanym byt podnieść glos protestu 
przeciw powrotowi, ks. Szeptyckiego 
do kraju, ażeby nie sprzeniewierzyć 
Się swej myśli przewodniej i celom, 
dla który ch powstał. Najświętszym 
5owiem celem ZOL. jest strzeżenie 
Całości granic Najjaśniejszej R zeczy
pospolitej. a więc ścisłej integralności 
łiaszych kresów z Macierzą.

W  dalszym ciągu ZOL. bezwzglę
dnie bronić musi i popierać wszelkie 
zamierzenia, zdążające do jak najści
ślejszego zjednoczenia naszych hr‘e- 
sów z Macierzą, przeciwdziałać zaś 
stanowczo wszelkim dążeniom prze
ciwnym. Rzeczą zaś jest pewną, że 
objęcie przez ks. Andrzeja Szeptyc
kiego rządów metropolii lwowskiej 
ohrz. gr. kat. stanowiłoby co naj
mniej' wielkie utriulneuie w procesie 
najściślejszego połączenia się na
szych kresów z Macierzą.

Ido takiego sądu upoważnia w ca
łej pełni dotychczasowa działalność 
ks. Andrzeja Szeptyckiego. Nadto 
dobrze ona jest znaną, by trzeba o 
niej tu szerzej wspominać. Z tych 
powodów ZOL. z protestem  w ystą
pił. a protest swój byłby zgłosił bez 
względu na to, czy powrót ks. Szep
tyckiego spowodował rząd prawico
wy. czy lewicowy.

W yjaśnienie to Koniecznem było 
ze względu na rozszerzane o rzeko- 
mem stanowisku w  tej sprawie ZOL. 
wieści, pozbawione wszelkiej tak ty 
cznej podstawy. Najlepszym tego 
dowodem jest przytoczony na w stę
pie fakt, żc do naszego protestu przy 
łączy I się cały szereg instytucji i 
zrzeszeń, ostatnio np. Związek Inwa
lidów.

Za Związek Obrońców Lwowa 
z Litopada 1918 r.

P rezes: dr. Stanisław Zagórski, 
sekretarz: inż. Tadeusz Walłner.

POLICJA MUSI A ŁA UŻYĆ BRONI.

Katastrofa aeroplapowa perl L u b lin .
P IL O T  I O B S E R W A T O R ,P O N IE Ś L I ŚM IER Ć  NA M IE JS C U .

Lublin. (PAT.) Dziś mięuizy godz. 
12 a 13 kolo majątku Węglinek, 7 
cm. od Lublina, z niewyjaśnionych 
iotyclrczas przyczyn spadł samolot 
yojskowy. Pilot por. Strzałkowski 

obserwator kpt. Estler ponieśii

T
śmierć’ na miejscu. Aparat uległ zu
pełnemu rozbiciu. Na miejsce wy- 
ipadku przybyły z Lublina władze 
wojskowe i cywilne. Samolot pozo
stawiono na miejscu do czasu przy- 
4rycia komisji z W arszaw y.

Sfraili lirzfdnlhów P. H. R. P,
Warszaw'3. (Tcl. wl.) (J.) Urzę- 

inicy P. K. K. P. zażądali od dyrek
cji jednorazowego zasiłku 50 procent.

Le o n  ź y p o w s k i .

o
VI.

POMNIK FREDRY.
Dla odmiany — dziś z wieczora 
Pójdzie™ w miasto! Pyszna pora!! 
Zanim jednak „srebrnolicy"
Nad dacliomi cnej stolicy 
Koronkowe chmury przedrze.
Obaj bądźmy już przy... Fredrze, 
Gdyż nastrojów 'jam amator!

W idzisz: Fredro, jak senator 
W  poręczowym siadł iotelu... 
Mówisz znowu — przyjacielu:
— ..Smutek wieje od pomnika ,
„I do duszy dziwnie wnika!...

„Choć humoru w mistrzu piórze 
„Tkwi bogactwo takie duże!?... 
Słusznie! Męża takej miary,
Co miał czystą duszę Klary 
I płomienny giest W acława,

, S traszna dręczy dziś obawa, —
Na co zresztą codzień patrzy:
Że dziś W acław coraz rzadszy!!! 
Próżno ujrzeć dziś się sta ra —
Czy nie idzie jego Klara!
Czasem tw arz mu się rozchmurza; 
W tedy radość czysta, duża,
Tw arz razumną opromienia,

Z braku odpowiedzi urzędnicy za
mierzają ogłosić strajk na razie tzw. 
w łoski (bierny opór).

Usuwając ślady cienia!
Lecz... nic często się to zdarzali 
Częściej chmurna tw arz pisarza.
Pełna smutku i zadumy.
Na idące patrzy tłumy!...
Widzi mężczyzn i kobiety 
Lecz postaci tych, (niestety!)
Które duszą kochał całą.
Widzi Fredro... dosyć mało!!
Imię Klary lub Anieli 
U nas djabli dawno wzięli!!..
Za to: Źancia, Fifi, Liii,
(Bóg wie jeden jak ą/t chrzcili!!)
Albo: Mary, Tonny, Pepi...
Ta od tamtej zwie się lepiej!!!

Nieraz Fredro, w rozmów kw arze —> 
Na sąsiednim trotuarze,
S łyszy taką ot rozorftowę:
— „Mężu! Kup mi iutro nOwe!“
Lub: — „Gdy nie chcesz mojej zguby 
„Te... brylanty kup mi luby!"...

Duma Fredro i boleje 
Nad tern, co się u nas dzieje!

Już zmęczyłeś się w ędrów ką??... 
Zaraz kończę! Jeszcze stówko!!.. 
Niech przynajmniej to mniemanie 1 
Dobre o nas pozostanie,
Źę specjalne tu czynniki 
Szczerze dbają o pomniki!
Wiec, gdy czasem pomnik który 
Trochę... brudny jest u góry,

W rocław. (FAT.) Dziś przed po
łudniem piżyszlo tu du wielkich roz
ruchów z powodu drożyzny produk
tów żywnościowych. Spiondrowano 
kilku sklepów z obuwiem i odzieżą. 
Na miejsce zajść sprowadzono poli
cję, króra zmuszona była użyć broni.

W arszawa. (Teł. wł.) (J.) Jak do
noszą z W rocławia wczoraj po połu

dniu wybuchły krwawe rozruchy, 
które przybrały charakter niemal 
rewolucji. Olbrzymi tłum strajkują
cych rozbijał sklepy z żywnością i 
lokale publiczne. Policja atakow ała 
tłum przy pomocy automobilów cię
żarowych. W szystkie sklepy są zam 
knięte.

M o  zoioło ! ? i i  s e ń t f i .
•

W arszawa. (Teł. wł.) (J.) Jak do- negdaj, woda zalała piwnice banku
noszą z Moskwy, podczas oberwania państwowego, niszcząc olbrzymie 
się chmary, które tam nastąpiło o- zapasy pieniędzy papierowych.

Oświadczenie posła niem. w Londynie,
W arszawa. Te!, wł. (m.) Biuro 

Routera ogłosiło dalsze oświadcze
nie posła niemieckiego W  Londynie, 
w k tó rim  len oświadcza, żs  rząd 
niemiecki nie może zrzec się bierne
go oporu w Zagłębiu Ru Wy, jeżeli 
Francja nic da gwarancji, żc jest go
tową do opuszczenia Zagłębia, Reu
ter twierdzi dalej, że Niemcy dali 
w Londynie do zrozumienia, że B er
lin byłby gotów  do dyskusji w sipra- 
wic zatargu nad Rubra i rozwiąza
nie tej spraw y mogłoby być prze
prowadzone w  trzech etapach.

1) Francja ustanawia z powrotem 
niemieckie władze cywilne w zagłę
biu Rufiry oraz pozwala m  powrót 
wydalonych.

2) Francja opuszcza zagłębie 
Ruhry aż do Essen i w  ten czas 
Niemcy przygotowują wszelkie za
rządzenia, aby obciążyć hipotecznie 
zakłady przem ysłowe oraz rolni
ctwo.

3) Francja opuszcza Essen po 
wręczeniu jej przez rząd niemiecki 
hipoteki, ciążącej na banku Rzeszy 
W wysokości 10 miliardów marek.

Strejk metalowców rozszerza się
Warszawa, (PAT.) „Kurjer Pol

ski' donosi: Strajk metalowców w
W arszawie z dniem wczorajszym  
rozszerzył się znacznie. Do strajku 
przyłączyli się robotnicy zakładów, 
które dotychczas nie były objęte 
strajkiem. Strajkuje około 95 proc. 
robotników metalowych. W śród 
strajkujących panuje całkowity spo
kój i wzorowe zrozumienie powagi 
sytuacji.

Warszawa. (Teł. wł.) (J.) Dzisiej
szy szósty dzień strajku w przem y
śle metalurgicznym nie przyniósł ża-

(Troebę... tego... niby.,., wrony!).
Caty ratusz w ruch wgrawiony 
W net komisja „ad hoc^miega,
Co czystości... głów przestrzega...'

’ W net pachołek jeden... drugi...
(Dla pomników — do obsługi!) 
Doświadczony w tej imprezie,
Już... na głowę Fredrze lezie...

.Już go czyści, skrobie, myje...
Już go obmył aż po szyję!
Lecz... jak liczni Ojce miasta,
Których sława stale w zrasta,
On — tę samą ma zaletę: 
Zachorował... na estetę!!...
Więc, gdy umył głowę „z grubsza 
Myśl mu świta, myśl najgłupsza,
Co powstała w biednej głowie:
— „Ja ten pomnik „fęst“ ... odnowię!11 
I — w poczuciu misji szczcrcn: — 
Skrobie głowę... „gluspapicrem"!!...

, Głowa cuduje, jasno świeci,
Jak... patelnia! Tłumy dzieci 
Gromadami stają blisko,
Mając świeże widowisko!!
Głowa Fredry, żótto-lśniąca,
Odbijając blask miesiąca,
I.ub słoneęzne blaski we dnie,
Po pół roku nieco biednie!!...

Świadczy cip ba to zaszczytnie,
Źe kult piękna u nas... kwitnie!?

Nie—W incenty i stanowczo 
N ic -P o l.

dnej zmiany. Dziś odbyło się olbrzy
mie zgromadzenie robotników tej 
branży, którego przebieg był jednak 
spokojny.

S f A D E S Ł A N E .

Dr. IGNACY BETTER
3306 ord. jak w latach ubiegłych
w  K rynicy, w i51a „Krakus",

Z s k f a d  d o z d j a t y e t n a  t e c h n i s a i t j r

Ł w 6 v i, G r ó d e c k a  KO.
(wejście od ul. Kaspra Eoczkowsl.iepo ż.)

43it>-2

Konkurs.
Dyrekcja pryw atnego Gimnazjum 

miejskiego z prawem  puMczoości 
w  Kałuszu poszukuje nu rok szkolny 
1923/24 dwóch sił nauczycielskich, 
a to filolaga-polonistę, .tudziciż histo- 
ryka-geografa. Pierwszeństwo mają 
siły ukwaliftkowane. Pobory' w yż
sze o 10 proc. od analogicznych, jak 
w zakładach rządowych. Posada do 
objęcia z dniem I. września 1923 
Podania zao/pafcrzone w odpisy 
świadectw i op;s przebiegu życia 
naiieży wnosić na ręce Zarządu gmi
ny' . miasta Kałusza w  terminie do 
dnia 15. sierpnia 1923.

K o m isa rz  rz ą d o w y :

5? Grzy wińsku
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Czara iifflMfy prappf ntcpirazBmleHta.
POGRÓŻKI ANGIELSKIE PRZECIWKO FRANCJI.

(ni.) Korespondent londyński „No- nieiszcjto usadowienia sis w tein pelnent 
wej Reformy" pisząc o konflikcie an- -.czarnych diamentów'* zagłębiu. _  \y

rezultaciegielsko-francuskim w sprawie od
szkodowań i okupacji Zagłębia Ruh- 
■ry, tak oświetla w artość pogróżek 
angielskich:

„Zobaczymy przedew szystkiem  istot
na w artość represaljów . które zapowia
dały różne organy londyńskie. — W  ra 
zie zerwania eiitenły. zwołania wbrew 
Francji konferencji ekspertów-, czy też 

próby odrębnego układu z Niemcami 
w spraw ie odszkodowań.

Anglia naruszyłaby trak ta t wersalski i 
złamałaby własny swói podpis. Najpięk
niejsze układy z Niemcami zostałyby w 
takim razie m artwa litera, gdyż Niemcy 
bez Rury ani 

egzystow ać ekonomicznie, ani płacić 
nie mogą.

Przeciwnie tego rodzaju taktyka angiel
ska upoważniłaby Francje do tern moc-

przyspieszyłoby to tylko rozkład 
Niemiec.

powiększając chaos ekonomiczny w Eu
ropie. O ile Anglia zresztą nic dotrzyma 
swoich zobowiązań traktatow ych, tru
dno, żeby mogła ona wymagać od Fran
cji dotrzymania jej zobowiązań co do u y 
Platy długu angielskiego.

Zmusić Francie do płacenia, Anglia 
nie ma żadnej możności. Pogróżki 

wojenne sa chimeryczne. 
Rcprcsulja ekonomiczne lub zaham owa
nie dowozu surowców zaszkodziłyby pe
wnym gałęziom przemysłu francuskiego, 
któryby to powetował przeważnie kosz
tem Ruhry. Nie przywróciłoby to zresztą 
Anglikom rynku niemieckiego, 
zamknęłoby im natomiast jeszcze jeden 

ważny rynek: francuski. 
Pozostają dokuczliwe, ale nic istotne 
manewry giełdowe, które obniżyły nieco

FFIn m ¥
(f.) Jedna z największych fikcji 

współczesnych — pojęcie ..CkccIio- 
s owacji’’, czyli niegodziwe ożenie
nie w  jednem ,radie dwu różnych 
narodów, wykonane w.brew woii 
słabszego, doczekała się dosadnego 
napiętnowania na wielkim francu
skim kongresie eucharystycznym. 
Reprezentant Słowaków, dr. Trika, 
przemawiając jako jedyny reprezen
tant obcych narodów, podkreślił w y

raźnie. ż.e dotychczas Czesi na kon- 
L

grosach międzynarodowych, nego
wali istnienie Słowaków, w ystępu
jąc zawsze w  imieniu rzekomego 
„narodu czechosłowackiego'', który 
w rzeczywistości nie istnieje. Naro
dowi słowackiemu nigdy dotąd nie 
du.no sjposdbuości zadokumentowa
niu przed światem, że jest narodem 
zw olnię samodzielnym.

Po tycii słowach mówcy i nar o. 
tfc>wi słowackiemu kongres urządził 
olbrzymia owacje.

(t.) „Szlachetni" nierniaszkowne 
prowadzą obecnie zaciętą choć bez
nadziejną wojnę przeciw w szystkie
mu. co francuskie. Zacietrzew ienie 
doszło do tego, żc zrezygnowali na
wet z tłustych zarobków, zdziera
nych z podróżnych, YVe -wszystkich 
.kurortach" na każdetn miejscu wi

dnieją tabliczki, zachwalające cudzo
ziemcom raj niemiecki, pierwszorzę
dne źródło taniości. Są tu dla p rzy
nęty w szystkie możliwe języki — 
z wyjątkiem francuskiego. Starą, 
przedwojenną formułę ..onparlc fran- 
ta is" usunięto albo ostentacyjnie 
przemazano. Natomiast na w ysta
wach sklepowych widnieje wszędzie 
arcygłupie wierszydło jakiegoś P a 
wła W arucke, zatytułow ane: ..Nie
miecka przysięga", które podajemy 
w przekładzie, jako dokument nie
mieckiej szowinistycznej głupoty:

„Kto Francuzowi w .naszym kraju 
„Poda prawicę po zwyczaju 
..Kto mu użyczy dacii nad głową.
„W e w rażej mowie powie słowo, 
..Poda wrogowi kęsek chicha.
„Kto go wspomoże, kiedy trzeba 
..Kto go nie bije. nie przeklina,
..Kto go nic bija. nic przeklina,
..Kto nie unika go, jas węży 
„Nad tym przekleństwo niech zaciężył 
„Kraj go niecli darzy  mianem takiem: 
„ żc  jest zbrodniarzem i łajdakiem!"

Jak widzimy, zaciekłość niemie
cka przybiera formy typowo nicpo- 
netne. jakich, się tylko po Niemcach 
można spodziewać. Poezja pana 
W arncke pobudzi może niejedną set
kę idiotycznych mózgów niemieckich 
do rozżażenia nienawiści, z pewno
ścią jednak choć z parę mózgów o- 
chłodzi i skłoni do refleksji. Niema 
nic głupiego, coby na mądre nic 
wyszło!

S e n z a c y i n y  zwrot
w sprawie morderstwa hrabiny i rotm strza.
(f.) Niedawno podaliśmy .szcze

góły afery miłosnej, która wprawiła 
Wiedeń w  stan gorączkowego pod
niecenia. Znaleziono piękną, choć 
nieco podstarzałą hrabinę Revert©ra 
martwą, a obok niej leżały zwłoki 
rotmistrza Doortiel, który mieszkał 
jako podnajemca w dornrn h rabio - 
stwa.

Hrabia Revertera, mąż denatki, 
wyjechał w krytycznym dniu do 
Salzburga i wrócił na wieść o trage
dii. Zdawało się więc, lże chodzi tu 
tyfko o ipodiwóine samełbójsiwo. 

(Tymczasem ścisłe dochodzenia poli

cyjne wykazały możliwość jeszcze 
innego rozwiązanju zagadki.

Oto pokojówka hrabstwa Rever- 
tera zeznała, że owego dnia hrabia 
wyjechał o 1 popoł. Jak się później 
okazało, rzekomy" -wyjazd nastąpił 
o pól do 12. Pokojówka dopiero 
o pól do 2 

usłyszała jakby odgłos strzału. 
Podeszła do drzwS rotmistrza i u- 
słyszała tam stłumione szepty. Pod
słuchiwała ponownie o pół do 3. 
lecz tym razem panowała już w po
koju cisza grobowa.

Tak więc wylania się nowe po-

kurs franka, co też nie iest pewne. Sło
wem, kampania represaljów najmocniej 
uderzyłaby po kieszeni właśnie Anglję".

Następnie korespondent określa 
obecną politykę Anglji, dążącą do 
przywrócenia przedwojennej konfi
guracji ekonomicznej z wyłączeniem 
dominującej roli Niemiec. Nowe pań
stw a z ich granicami celnemi i dąż
nościami do samowystarczalności 
stoją na przeszkodzie ckspanzji go
spodarczej Anglji. Musi więc ona 
popierać przedwojenne iortny życia 
ekonomicznego i zwalczać tern sa
mem „usatnodzielnienie się ekonomi
czne, a przez to i polityczne państw 
młodych". Przeciwstawiająca się 
tym celom Francja winna znalcść 
pełne poparcie w Polsce.

dojrzenie: Czy ktoś „trzeci” między, 
12 a pół tk> 2 nie zakradł się do 
mieszkania? Czy ów „ktoś“ nie za
strzelił obu ofiar?

Pytanie to zadali sofcie także 
przedstawiciele władz. W ścianach 
pokoju znaleziono trzy zabłąkane 
kule, z  tych jedna za drzwiami. Z te
go wnosić można, żc tragedia roze

grała się częściowo poza sypialnia 
rotmistrza. Na podłodze znaleziono 
rysy, świadczące, iż zwłoki jednej 
U#b obu ofiar

wleczono po ziemi.
Niewiadomo, czy (o rotmistrz w 

ten sposób przetransportow ał trupa 
hrabiny, czy taż „ten trzeci*’ mor
derca uczynił to ze zwłokami obu 
ofiar. Faktem jest, co stwierdziła 
obdukcja sądowa, że obie kute 

wystrzelone były z przodu. 
Hrabina orzymala dwie kule, rot
mistrz jedną.

Zeznania służącej rzccają nowe 
św iatło na tę  tajemniczą aferę, lecz 
światło to nic jest bynajmniej wy
jaśniające, owszem, gmatwa sprawę 
jeszcze bardziej. Rozwiązania za
gadki oczekuje cały Wiedeń z nie
cierpliwością.

Sezen kończy się!
S u k n ie , b S u ik i, sz la {r> sk i, 
j u s r p s r y  » 4. p .  t-p n -d a je  r o  
c u m a c h  rcś& ejj f a b r y c z n y c h

znany ze solidności
M agazyn  N o ś c i e ’ dla Pań

H iis iz & r i Friscfo
£ £ g |a r t s k t c j ę * n  1  475^

(naprzeciw Kawiarni Wiedeńskiej).

Newy „tryumf'* bolszê irUI.
JAK SIE POZYSKUJE DUCHOWIEŃSTWO DLA IDEI BOL-

SZEWI CKIEJ.

Pogranicze pol.-sow. 21. lipca. 
(r~) System  sowietów, zmierzają

cy do spowodowania rozkładu i roz
ruchów w łonie cerkwi prawosław
nej za pomocą pogłębienia w ewnę
trznych sporów rozmaitych „prą
dów" religijnych, trw a dalej... Obe
cnie rządowi sowieckiemu — zgodnie 
z poprzednio opracowanym planem, 
zależy na tern Sby w  ślad za pa
triarchą Tichoricm i inni, dotychcza
sowi przeciwnicy ustroju sowieckie
go z pośród wpływowych reprezen
tantów duchowieństwa przyznali sic 
do „winy" i uroczyście okazali 
„szczera pokutę".

Środki. przy pomocy których 
rząd dąży do osiągnięcia tego celu, 
na razie skutkują.

Oto, jak donoszą z Jekaterinosła- 
wia, na rozkaz tam tejszej' wyższej 
władzy sowieckiej, został zwolniony

1 Ogólnie jest znaną notoryczna nędza 
proletariatu inteligencji, ale mało ludzi 
w ie ci tern. że na czclc tego zastępu nę
dzarzy kroczą obecnie lekarze nraktvcy. 
tfonorarja bowiem tiic dotrzymują kro
ku z  podrożeniem środków, żywności, a- 
nl z ptacą robotników ani naw et z płacą 
urzędników. Przytcni ludzie klasy śred
niej i niższej leczą się na klinikach, szpi
talach i w kasacii chorych, ludzie zaś 
majętni idą do profesorów i lekarzy o 
znanem nazwisku.

W  ten sposób w takim Lwowie kil
kunastu tylko lekarzy szczęśliwców ma 
się dobrze i naw et zamożni są, cate gro.s 
zaś lekarzy nietylko. nie może sobie po
zwolić na dokształcenie fachowe na cza
sopisma fachowe i t. d. ale bardzo czę
sto nie ma za co spraw ić dziecku ubra
niu. Stosunków nie zna albo nie chce 
znać św ietny m agistrat który każe le
karzom opłacać gaz i elektrykę na ró
wni z zakładami przemysłowymi i kina
mi.

z więzienia (po dłuższym pobycie) 
znany zwolennik Ticliona — biskup 
jckaterinosławsk! i doński, Joanni- 
eiiium. Oswobodzenie biskupa nastą
piło po złożeniu przezeń pisemnego 
oświadczenia, w  którcin „znów na
wrócony" biskup uroczy ścic potępia 
„wszelkie próby popierania kierunku 
kontrrewolucyjnego", jak również 0- 
hiecnie „w przyszłości w ytężać calu 
swą działalność arcypaslersky w 
duchu ustawodawstwa sowieckiego". 
Ponadto przyjął na siebie naw róco
ny biskup obowiązek zwalczania „w 
sposób najbardziej stanowczy a bez
względny wszelkich przejawów 
kontrrewolucji wśród duchowień
stwa". bowiem biskup ów wyznaje 
obecnie, iż „każdy czyn kontrrewo
lucyjny oczernia całą cerkiew bo
żą..." Zaiste czołganie się i cynizm 
bezprzykładny.

I podczas, gd\ w miastach ;;a zacho
dzie wszędzie lekarzom w tym kierunku 
idą na rękę i dają im ceny niższe od 
normalnych u nas ceny tc podwyższają 
i identyfikują dochody lekarzy z docho
dami zakładów przemysłowych i kin.

Zwracani się więc ią  drogą do św ie
tnego M agistralo, aby taksam o jak ok.i- 
z ije  litość nad biednym chłopem i w y
znacza mu horrendalne ceny maksymal
ne za nabiał i jarzynę, aby także miał 
litość nad lekarzem, którego bieda gnie
cie. * Dr. K.

Drzewo opalow e  
W E G & L  -  -  K O K S

górnośląsk i dostarcza po cenach kon
kurencyjnych dla przemysłu i opału 

dimowene wagonowi i detalicznie

m. n o n  i s. emm-sii!
Spółka z  ogr odp.

L w ó w . f t y n e k  3 0 .
Własne składy z torem przemysłowym;

Lwów-Znierianie. 4P;i2-i
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tifliidsła W sprawie l i l ip d f .  Ujęcie groźnych bandyto^
Wilno. (PA '!.) Wileńska rada miej 

ska na posiedzeniu i 9. bm. powzię
ła jednomyślnie następującą uchwa
łę, którą postanowiła przesiać pn. 
prez. Rady ministrów i min. spraw' 
zagr.:

W obee tego, żc Kłajpeda jest klu
czem morza dia całego dorzejz.i 
Niemna i połączonej z nim kanałem 
Prypeci, a wiec wylotem dróg spław 
nych Rzpltej. przenoszących trzy 
krotnie obszar Litwy, wobec tego. 
że od wolności żeglugi na Nfeimuej 
I dostępu przez Niemen do morza za
leży gospodarczy rozwój i przy
szłość całej wschodniej połaci ziemi 
Rzpltej. w  szczególności zaś gospo

darczy rozkwit Wilna — Rada miej
ska Wilna z powodu rozstrzygania 
się obecnie sprawy Kłajpedy w P a 
ryżu, zwraca się do p. prez. Rady 
ministrów i min. -pi nw zagr. w na- 
dzieji, że rząd polski nie omieszka u- 
czynić wszystkiego, coby dało moż- 
ność uzyskania trwalej gwarancji, 
że port ten będzie w rzec/j wistości 
spełniać swe zadanie w stosunku do 
ziem wschodnie!' Rzpltej, niezależnie 
od tych, czy innych sfer rządowych 
kowieńskich. Zwracamy również u- 
wagę, że zarówno kraj. jak i Wilno 
puiioszą dotkliwe stia ty  ekonomicz
ne z powodu zamknięcia przez Lit
wę wolnej żeglugi na Niemnie.

Isu noblicza podureH Riejątkowy ?
Warszawa. (AW.) Jak się dowia

dujemy projekt podatku majątkowe
go. zmieniony przbz min. Lindego 
zawiera następujące poprawki: W ar
tość przedmiotów majątkowych odli
czana będzie wedle ich przeciętnej 
wartości obiegowej, jaką posiadały 
w dniu I. b. m. W artość ta w yraża 
się w markach polskich i przelicza 
się na franki złote, wedle kursu z dn. 
1. lipca b. r.

Przeciętną wartość majątku przed 
siebiorstw handlowych i przem ysło
wych prowadzących prawidłowe 
księgi handlowe oblicza się na pod
stawie tych ksiąg, przyczem:

1) bilansowa w artość majątku w

nieruchomościach, maszynach, urzą
dzeniach technicznych i innych środ
kach produkcji, jako też komunikacji, 
oraz w  urządzeniach biurowych — 
ulegnie przewalutowaniu w zależno
ści od czasu reh nabycia drogą po
mnożenia pierwotnych cen nabycia 
przez współczynniki, które ustali 
min. skarbu,

?) wartość papierów procento
wych, oraz walut zagranicznych, ja- 
koteż należności w tych walutach 
oblicza się według kursu giełdowe
go z początkiem okresu w ym iarow e
go, a w artość remanentów towaru 
według cen obiegowych z począt
kiem tegoż okresu.

u i i 19(3111!,
W arszawa. (PAT.) Komisja bud

żetowa przystąpiła Jo obrad uftl 
projektem ustaw y emerytalnej (ref. 
p. Maczyński). Na popohidriiowem 
posiedzeniu przyjęto pierwszych 20 
artykułów.

W art. 33. zaliczono do wysługi 
emerytalnej czas przebyty w nie
woli Do art. 38. wprowadzono doda
tek. według którego emeryci mają 
prawo do korzystania z zakładów 
dla umysłuwo-chorych na koszt pań
stw a i wówczas żony ich i dzieci m a
ją prawo do korzystania z zaopatrzę

E t a p  Frap

nia wdowiego, wzgl. sierocego. Na
stępnie wprowadzono w tym samym 
artykule, według którego emerytom 
przyznane zostanie prawo do opieki 
lekarskiej i do wszelkich innych ulg 
przysługujących funkcjonariuszom 
państwowym czynnym. W art 33. i 
45. wprowadzono zasadę, według 
której wszelkie wyższe sludja liczą 
się do wysługi emerytalnej w w yso
kości 1 lat, bez względu na to. czy 
są w danej dykasterji wymagane. 
Następne posiedzenie komisji jutro 
o godz. 10 rano.

sprzeciwia się
przyjęciu Polski do M. Enlenly?

Warszawa. Teł. wł. (J.) W edług 
doniesień Morawsko Sleskiego'* 
dziennika z dnia 19. b m. w kołach 
dyplomatycznych w Pradze utrzy
mują. że zarówno Praga, jak i Bel
grad są przeciwne przyjęciu Polski

do Małej Ententy. ponieważ Rumu
nia i Polska ciągnęłypy do w ojny 
przeciw ko Rosji lub też do prowa
dzenia polityki antyrosyjskiej, co nie 
jest w programie ani Serbji ani Cze
chosłowacji.

Kreta m ie/iiij repuoii^.
Żarnach stanu w Grecji

Warszawa. 'Tl. w I. (J.) Z Za
grzebia donoszą, żc Grecji nrzy- 
gotowu-e się zamach stanu. Miano
wicie na Krecie, gdzie znajduje się 
obecnie siedziba ruchu republikań

skiego i skoncentrowana jest cała 
flota grecka-ogłoszona ma być nie
bawem niezależna republika kreteri- 
ska.

H A H Y S n ę iŃ K A . J e s z c z e  ( y l k o  W < lu il ttO P lu JH JW K .
Salonowo-senzacyjny dram at podłości i oiwdy ludzkiej w 5 antach p. t.

I M M I f W O

Radziechów.
Od pewnego czasu zauważono w 

lasapli. ciągnących się'm iędzy Topo
rowem a Stariishiwczykiem w po- 
w.iccic radzicclsowskim. uzbrojona 
bandy, które nocami kradły drzewo 
w lasie, ładowały ie na fury, aby je 
następnie sprzedać w naibliższem 
mieście. Zasadzki gajowych i leśni
czych pozostawały stale bez wyniku, 
albowiem bandyci otaczali się umie
jętnie wystawioneini placówkami, 
które zbliżających się zasypywały 
gradem kul. Na wiadomość o tern 
Pow. Komenda P. P. w Radziecho- 
wie zarządziła w nocy obławę w la
sach. ciągnących sic od Trójcy w 
kierunku na Stanisław czyk i w rze
czywistości nie daleko od Stanisław- 
czyka natrafiono na taką bandę. 
Bandyci zorientowali się szybko w

sytuacji i kilku z nich otworzyło sil
ny ogień karabinowy na zbliżających 
się posterunkowych, inni zaś z naia- 
dowanemi drzewem furami w szyu- 
kieiii tempie poczęli uciekać i w krót
ce znikli posteruukowym z oczu. 
Pod naparem poiicji bandyci poczęli 
się coiać, ciągle się odstrzełiw uiąc, 
w końcu rozprószyli się w lesie. Mi
mo ciemnej nocy udało się policji 
schwytać w lesie kilku bandytów 
z bronią w reku, których oddano wła 
ściwemu sądowi.

Ujecie reszty bandytów nie napo
tyka już na trudności, rdbowiein 
schwytani zdradzili nazwiska swych 
współtowarzyszy. W  walce z ban
dytami odznaczyli się w szczególno
ści poster. P. P.: Mazyiowski, W a
silewski : Pąsowicz.

p © c s ii« s ® ii i i© .
Tarnopol. płomieni. Pożar przy pomocy Policji 

Państw'., straży pożarnej i osób cy
wilnych potrafiono zlokalizować, je
dnakże mimo wysiłków ze strony 
straży  pożarnej i policjR nie udało 
się uratować dzieci, których zwęglo
ne trupy znaleziono po zgaszeni!' 
pożaru.

Przed kilku dniami wybuchł w 
realności Józefa Pukały przy ul. Mi- 
kulitueckiej pożar, który zniszczył 
dach i rzeczy, znajdujące się tia s try 
chu. Ogień wznieciły nieletnie dzieci 
poszkodowanego: Szczepan, lat 5 i 
Ludwik, lat 2, które padły pastwa

diiały mpsd rabanlnny w polu.
STFRORYZOW4LI OEIARF PAIK.UMI I REWOLWEREM.

Jan Caban, .gospodarz z Komor
nik (powiat Urka) powracał onegdaj 
z odpustu. W  chwali, gdy zffiilazł się 
pomiędzy Ja.sienowrem a Jabłonowem 
wyskoczyli nagle z krzaków’ dwaj 
bandyci. Jeden z nich uderzył go 
pałką w głowę. Cios bj ł tak silny, 
iż omdlały Caban padł nieprzytom
ny na ziemie. W  międzyczasie drugi 
bandyta skierował do leżącego na 
ziemi Cabana rewolwer. Ubezwła- 
dniony Caban oddał bandytom całą

gotówkę, jaką posiadał, lecz gdy 
sprawcy poczęli dzielić się pieniądz- 
mi niezwracając nań uwagi, zerwał 
się i uciekł w krzaki.

Bandyci widząc, że nie dogonią 
ofiary, udali się spokojnie w inną 
stronę.

Zaalarmowana policja w Zawa- 
dówce wszczęła natychm iast poszu
kiwania za sprawcami, których 
wkrótce ujęła i odstawiła do aresz
tów’ w  sądzie pow. w Boryni.

Zssicptony za M ie z  czipeśnt
NIESZCZĘSNĄ OFIARĘ MASAKROWaNC PALAMI TAK DŁUGO,

AŻ WYZIONĘŁA DUCHA.

KOPERNIK. Kunszt charakterystyki i gry psychologicznej. MARYSIEŃKA*

O ciemno,ci i barbarzyństw ie 
■panrijącem na wsi może świadczyć 
następujący w ypadek: 21 letni P iotr 
Bryś w’ Łuczańcach, powiat Roha
tyn, zakradł się do sadu niejakiego 
Jakóba Suszaka, gdzie począł zry 
wać czereśnie z drzewa. Spłoszony 
przez syna gospodarza uciefkł do 
dobitt i tu opowiedział ojou o całem 
zajściu, przyczem oświadczył, że 
się obawia zemsty Smszaków.

Nazajutrz młody Bryś uciekł z 
domu do łasu. Tymczasem Susza- 
kowie, a mianowicie Jalcdb, Szcze
pan i W ładysław  dowiedziawszy się 
o tem, u/d>ro;li się w pały i wybrali 
się ,na połow nicewaizęśłiwego chło
paka. Po krótkich poszukiwaniacii 
przydybali go i wówczas pałam! tak 
długo go bili, aż nieszczęśliwy w y
zionął ciacha. Ohydni m ordercy spo
strzegłszy, iż ofiaJr nie żyje udali się 
spokojnie z powrotem do domu.

Po dwa dniach zrozpaczony oicjcc 
znalazł trupa syna skulonego w 
krzakach, zaś policja w Koniuszkach 
spraw ców  przy aresztow ała i odsta

wiła do aresztów sądowych w Ro 
Hadynie
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110. 112, 116, 114 113. 107; P. T B. 
140000, Rakszawa 340. 330. 335. 345.
330, 32000’ Siersza elektryczna 6500P; 
Siersza Górnicza 685. 650, 725. 715. 700 
770. 750, 765, 760. 775, 765. 770; Krakus 
115000. To han 601)00. Żegluga ?500. Rooo. 
Clioii. 65, 635. 650. 630. 655. 660 Oikos 
445, 440. 420. 440. 445.455.450, ni. 420,425 
Tespy 705. 710. 720, 730.000. A. B. Z. 15. 
20.00U. Hipoteczny 65. 67 70. 72.500. 72. 
73.(100, 72.500 74.000. Pokręci m 20,
18.000, nieefektywny 12, 13. 13.500. t4, 
10. Przem ysłowy 50, 49. 4R.50C. 49. 48.00L 
meefek. 42, 43, 40, 41.000. Z. B. K. 
31.500, 34. 32. 33, 31. 33. 32.000. Cegiel
ski 150 155, 153, 152. 158, loO. 152. Pa- 
rowozy 200, 195, 200. 180. !>'?. 190.000, 
iiieeiektywny 110. 120, 115, 140, 145,
125.000 Zieleniewski 900, 850, 890, 925, 
975, 960, 955.UOO.
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WiLCZNiE TE BAŁWANY.

W W arsiaw ie tylu znafam panów, 
Którzy wierzyli w wierność moją, 
Dzisiaj- znów- żyję wśród bałwanów, 
Bałw any wciąż mnie niepokoją.

W czoraj o god/. 8 30 rano odbyło 
się w  kościele archikateclralnym u- 
roczysie nabożeństwo żałobne za 
spokój duszy wielkiego bojownika i 
niezapomnianego obrońcy Lwowa, 
śp. W acław a Iwaszkiewicza. Mszę 
iw .  żałobna odprawił przed głów
nym ołtarzem  ks. dr- W yszyński.

W  ławkach przed ołtarzem  zajęła 
miejsce grupa osób bliskich znajo
mych i przyjaciół generała. Między 
innymi byli obecni: ks. biskup Zaj- 
chowski, radca Wowkonowicz, inż. 
Bogdanolf ppulk. dr. Hołobut, repre
zentant Związku Obrońców Lwowa 
dr. Adam Świeżawski, reprezentant 
Powiatowego Związku inwalidów 
inż. Lisowski, red. Zachariasiewicz

W  dniach od 10. do 30. sieri>nia 
b. r. odbędzie sie wyc eczka na Sy- 
cyjję oclem przyjrzenia się wybn- 
m ow i Etny i w i rządzonym sz-kn- 
doan z powodu wybuchu iaiwy. Za
razem wycieczka ta  cfaje możność 
zwie-dzeiua wiele pięknych okolic 
we Włoszech. Program  wycieczki 
tej, k tóra zaczyna się od Wiednia 
i kończy się następnie we Wiedniu 
jest następujący:

10. sierpnia: odiaztl z Wieorua 
pociągiem D. o godz. 21 (dworzec 
południowy).

11. sierpnia: wieczorem przyjaza 
do Wenecji. Nocleg.

12. siemnia: zwiedzanie miasta. 
Wieczorem odjazd pociągiem D. do 
Rzymu.

13. sieupnia: przyjazd do Rzymu 
o godz. 9 rano. Zwiedzanie miasta. 
Nocleg.

1 A_ sierpnia: odjazd o godz. 12 w  
połiMtme na Neapol, w zdłuż w ybrze
ża kalabryiskiego do V311a Satn Gio- 
varmi, stąd statkiem do M essyny i 
dalej do Taorrmny.

15. sierpnia: przyjazd do Taor- 
mkiy .rano. Zwiedzanie miasta, w  
sBCzególitodci starego greckiego tea
tru. W spam aty widok na Etnę. No
cleg.

16. sieupnia: rano ixljazd do Ca- 
tanji. /Zwiedzanie miasta. Galowo 
przedstawienie w  teatrze.

17 sierpnia: wycieczka do Acit- 
rezLyi (Skały Cyklopy). Popołudniu 
wycieczka automobilami na wzgó
rza Etny. W  ciągu nocy oglądanie 
wybuchów Etny.

18. sierpnia: P ow rót do Catanji. 
Spoczynek. Wieczorem galowe 
przedstawienie w amfiteatrze BeHi- 
ni. Nocleg.

19. sierpnia: wycieczka moto
rówkami morzem na brzeg kąpielo
wy lto-P!aia. W ieczcram  dalsza ja
zda do Syrakus. Nocleg.

29. sierpnia: zwiedzanie miasta, 
gdzie zatachodzą się różne godne wi-

GIELDA WARSZAWSKA.
W arszawa. (Teł. wł.) (J.) Na dzi

siejszej gi(j|dzic warszawskiej kursy 
■ walut i dewiz zagranicznych kształ
towały się zwyżkowi. za wyjątkiem 
marki niemieckiej. A) dziale akcji 
ruch bardzo ożywiony przy tendencji 
silnie zwyżkowej.

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.
W akcjach znowu gwałtowna hatissa. 

P»aaż nie pokrywa zapotrzebowania. 
Otwory bardzo liczne. Cegielski awanso- 
!*ftit aa 1650UI). nrzyk oiicu 152000. Paro- 

osiągnęły kurs COfWOO, nieci.

i inni.
Po skończoucin nabożeństwie 

grono esób udało się na grób śp. ge
nerała Iwaszkiewicza na cmentarzu 
Obrońców Lwowa i zlożyto olbrzy
mi wieniec z białych i czerwonych 
goździków w imieniu generała Dow
bór - M11 ś n ic kw g o.

Skromna uroczystość żałobna dla 
uczczenia pamięci generała Iwaszkie 
wicza zeszła się z czteroletnią rocz
nicą zwycięskich bojów wielkiego 
generała, k tóry  po oswobodzeniu 
Lwow'a w  1919 roku w zwycięskich 
bojach '.v. lipcu tegoż roku zatknął 
sztandar polski nad Zbroczeni, dzi
siejszej granicy Polski.

dzenia osobliwości. Popoluduiu roz
wiązanie tow arzystw a wycieczko
wego i powrót do Wiednia.

Koszta podróży tej wynoszą 
1580 IKów (około 7 pól miliona ma
rek .polskich). W koszta te wliczone 
są: Jazda koleją drugą klasą z W ie
dnia i z powrotem do W iednia; 
kompletne wryżywienie (w czasie 
jazdy koleją dostarczane będą ko
szyki z jedzeniem) i pobyt (od W e
necji do Syrakus) w pierwszorzęd
nych potelach, powozach w  Taortni- 
na i Catanja, jazda amomOib>!em na 
w yżyny Etny, jazda motorówkami 
do Acii.re-zz’yi, Ita-Plaja, wolny 
w stęp do zakładów  kąpielowych i 
na oba gaiowe przedstawienia w Ca- 
ianii, pośrednictwo językowa i obja
śnienia, wiza paszportow a do W iocli.

Nadto &ażdy uczestnik wycieczki 
otrzym a ibezpiatny bilet okrężny do 
przejazdu przez W łochy, z w ażno
ścią na 16 dni, oraz z praw em  czte
rokrotnego przerw ania jazdy ceicin 
dalszego zwiedzania Wioch.

W ycieczkę tę organizuje auistrja- 
ckie Biuro Podróży w e Wiedniu, a 
organizacją wyjazdu podróżnych 
z Polski zajmuje się Polskie Biuro 
podróży „Orbis* m zy ul. Jagielloń
skiej 1. 20.

Dla ituiormadji czytelników na
szych podajemy, źe grupę polską 
pi owadzie będą d waj panowie ze 
Lwowa, którzy grupą tą będą się o- 
pi okuwać i będą łącznikiem tejże 
między przedstawicielami Austria
ckiego Biura Podróży, oraz w/iadz 
aufstrjaciktch i włoskich.

Termin zgioszeu wkrótce będzie 
ogłoszony.

„O rbis“ lwowski poczyni! też w 
ministerstwie spraw  wewnętrznych 
kroki, aby w ybierający się na tę 
wycieczkę z  łatwością mogli uzys
kać paszporty i otrzymali zniżki 
przy wizie czeskosiowaddej, oraz 
austriackiej.

do 975000, ustali! się .przy końcu na 
955000. Chodorow podrożał na 670U00. 
Oikos zakończył 450000. liiecf. 425000. 
Tcspy 705—7,10000. przy  dużym popycie 
BrowaTy 1,175.000. Ćmielów 180—195000 
nieef. 145—160.000. Gafota 28 i 27000. — 
Ni&fnojow^ki przy końcu 250.oOu matc 
obroty Pocisk 18200C, nieef. 150—155000. 
P. Safta sHnie zw yżkowa notowała cd 
105—124000. P . T. B. 140000 Rakszawa 
325—34000o ma-Jy popyt, Siersza el. 
0.5000. Siersza g. doszła do 77500G. Kra
kus 1150()0. Tohati bOOcyi. Żegluga 7500— 
8000 Płótno w  Poznaniu 3RO- -41RIMI0. 

Bankowe akcie równie z sihńe poszu

kiwane. A. B. Zw. 18—20000, A. B, tlip 
doszedł do /4000 P. B. kred. 13 —20000. 
nieef. 1000O. B. przern. 48—50000, nieef. 
40—42D0o. Z. B. kr. 31 -34000.

Tendencja silnie zwyżkcwa. Usposo
bienie b ożywione.

GIEŁDA NIEOFICJALNA
W czoraj przez dzień cały w dalszym 

ciągu liaussa. Uolarj podrożały o dal
szych 10 tysięcy. Z powodu soboty ob
roty tylko w dolarach.

Dolary amer. 171—172000, dolary ka
nadyjskie 160—160500.

Lwów, 22 l.pca.

(p) Z karty  żałobnej. W Przemyślu 
zmart śp. Antoni Talar, profesor giron 
w 4S roku życia. Sn. zm arły był jednost
ka wybitną zarówno jako pedagog, ja- 
koteż jako działacz społeczny. Będąc 
profesorem literatury polskiej w, gimna
zjum w Wadowicach, w ' Sanoku, a na- 
konłec w Przemyślu, umiał w sercach 
młodzieży rozbudź łć ukochanie piękna 
i wzniosłych ideałów. Bardzo czynny w _ 
życiu pubiic-znein urządził' szcr.g  o d - ’ 
czytów w. miastach i po wsiach i był 
duszą wszystkich poczynań kultural- 
iiych. W ysoko uzdolniony pracował tak
że na polu literackiem, pomieszczając 
swoje nowele i poezje w licznvch pi
smach polskich- Podczas wojny' wzięty 
do niewoli rosyjskiej w r. 1915 bo _u- 
padfcu Przemyśla, powrócił dopiero v, r 
1921 do. ojczyzny, l.ata spędzone w Ro
sji nie zdołały złamać jego energii i ini
cjatyw y W śród licznej kokinji polskiej w 
Sam arze potrafił utrzym ać ducha naro
dowego jako nauczciel szkoły ratow ał 
setki dzieci polskich od wynarodowie
nia. Historię zmagań polskich na obczy
źnie przedstawił po pwrocie w szeregu 
odczytów, z których recenzje przynosin 
,.Gazeta Pcnnina". Odszedt w pełni sił 
i ochoty do pracy pożytecznej. Cześć 
Jego- pamięci!

Milfonówka. W  dzisiefszem ciągnie
niu Milkmówki wylosowany został Nr. 
1.738.005. sprzedany w Lodzi.

Z Teatru Wielkiego. Dziś poraź ostat
ni „Bujadera" z Ehią Gistedt w roli ty
tułowej. Oryginalne i przepiękne ko
stiumy gra pełna finezji i temperamentu 
p. Gistedt podbiła widownię. Lwów od 
dawna nie miał tej przyjemności podzi
wiać i oklaskiwać tak fascynujące! pri- 
nmdonny operetkowej. W e wtorek od
będzie się pożegnalny występ tej już 
dzisiaj ulubienicy Lwowa, w „Królowej 
Tanga" Leliara. >.  ̂ :

/, magistrackiego biura szynkarskie
go. Odnośnie do artykułu pod tymi ty tu 
łem p. M arek Tcwel nadsyła nam spro
stowanie, tw ierdząc, że magistrat cofnał 
UJ u licencję szynkarska z powodu sprze
daży wódki w niedziele. W tej sprawie 
w sądzie powiatowym do L. 2272/22 od
była się rozprawa, w czasie której zo
stał zwolniony od winy i kary  gdvż wó
dki w terminie tym nie sprzedaw ał Z 
powodu zaś cofnięcia koncesji p. Świ- 
sterskiej i zarządzenia redukcji szynków, 
obecnie dalej nie może prowadzić resta- 
uractii. Podał się zatem o koncesję na 
traktyjernictw o, jaką każdy może do
stać i jaką obecnie wydano kilkuset oso
bom. Nadto prostuje p. Teweł, żc żadna 
jego krewna nic prov adzi szynku przy 
ul Zamarstynowskiej, że nie jest wspól

nikiem fabryki wódek „Polonja", a w 
kawiarni ..Renesans" jest tylKo jej tym 
czasowym zawiadowcą.

(dl Włamanie do kapiicy szkoły ko- 
Iciowej, W budynku szkofy kolejowej 
przy ul. Dojazdowej obok głównego 
dworca kolejowego cnarhodzi sic kapli
ca szkolna. Z obecnych lerjl szkolnych 
skorzystali jacyś w łam ywacze i tiDieglej 
nocy przy pomocy wytrychów dostali 
się do tej kaplicy. Tu porozbijali szufla
dy, z których zabrali srebrny kielich jio- 
złacany i ałpakową puszkę na kadzidło, 
pozostawiając na miejscu ornaty, ubia- 
ni i obrusy.

(d) W ypadek na „Świtezf11. W stawie 
,.,Świilti.ź*‘ kąfful stę wczoraj Michał 
Witwicki, zamieszkały przy ul. Nabie- 
lalca 1. 19 A. Gdy z podwyższenia sko
czył do we-dy, uderzył o nią tak niefor
tunnie prawą nogą. że złamał ją poniżej 
kolana Pogotowie ratunkow e Witwic- 
kiego. odwiozło do szpitala.

(d.) Kradzież kieszonkowa. W czoraj 
w kasie skarbowej przy pl, Ctowyrn pła
cił podatki Ludwik Maciejewski, zamie
szkały p rz\ ul. Na Bajki 1. 11. W czasie 
tego jakiś kieszonkowiec wyją! mu z  kie 
szeni zegarek z łańcuszkiem w kształcie 
węża. v arrości półtora miliona marek.

(cD W łamanie do zegarm istrza. Ubie
głej nocy dokonano bardzo śmiałego 
włamania do sklepu zegarm istrza Wolfa 
H alperna’ przy ul, Sykstuskiej Ł, *,->?■ — 
Spraw cy przy pomocy w ytrycha otwo
rzyli roletę a po wejściu do wmętrza za
orali więliszą ilość zegarków  i pierścion 
ków, w yrządzając szkodę około 1UO mil- 
jonow marek.

(d.) Karambol. W czoral na pl. Iihlie- 
kim Wacław' Zieliński dorożkarz n r  50 
najechał na tram waj K. D. nr. 2 W cza
sie zetknięcia sie Zieliński dyszlem zbił 
dużą szybę w tramwaju, przyczem «e- 
duak nikt z jadących nie odniósł uszko
dzenia

(d.) Kradzież strychowa. Na strych 
realności przy ul. Bonifratrów 1. 10 w 
nocy dostali się złodzieje, Skradli oni 
stam tad większą ilość bielizny, wartości 
kilku milionów marek na szkodę Jakóba 
Speehta.

(d.) Aresztowanie zbiega z więzienia.
Swego czasu z więzienia wojskowego 
zbieg! Adam Geissneinier, liczący lat 23, 
który odbywał tam karę jako zasądzony 
za dezercje. Po dłuższych poszukiwa
niach wczoraj udało się posterunkow e
mu Jakubowi przytrzym ać Gcissheimera 
v' realności p rz i ul. Gródeckiej 1. 39. — 
Gefsshamer początkowo legitymował sie 
dokumentami na nazwisko Edw aida Ga 
łasa, chcąc w ten sposób posterunkowe 
go w błąd wprowadzić.

(w) Przed ziazdem legjouistów we 
Lwowie. Przygotow ania do zjazdu le
gionistów, mającego się odbyć w dniach 
4., 5 i 6. sierpnia' są w pełnym toku. 
Zjazd, uświetniony obecnością Marsz. 
Piłsudskiego, zapowiada się świetrne. 
Dowiadujemv się, iż w zjeździe wezmą 
udział gen, Rydz-Smiglw Norwid -Neu- 
gebauer. Reja i inni. P rotektorat nad złaz 

edem objęli: prof. uniw. Dybowski prof. 
Syroczyński i p. Benedyktowie/, wsz.y- 
scy trzej uczestnicy powstania z 1863 r. 
W ten sposób posiwiali w bojach o wol
ność weterani w łączą  się ducnem z naj
młodszą bracią wojskową, celem zado
kumentowania wiecznie żywe] ciągłości 
i wspólnoty polskich ookoień orężnych.

;  ---- O----
Dnia 7. bm . odbyło się w Krok-o- 

kowie w  lokalu S półk i akc. „Wa
wel’ Speaycyjno-Traosportowa i. 
handlowa S. A. 'Twyc&ajńc Walne, 
Zgromadzenie akejonariuszów -t&tźe

1

125O00. Ziełniewski przejściowo doszedł
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do bezkulturaltijch dobrodziejstw, rzu
cimy hasło (celem dalszej oszczędno
ści): JDaloj gramotnyje! I w tedy nas już 
napewno djabl wezmą. Razem z pań
stwem.

P o zobaczenia więc w piekle. Sep,

<f.) Jak donoszą z Paryża, zna- 
łezłono tam w  jednym z  hoteli m a r
twego attache wcis&r-wego Czect . 
ułowaoji w berfime. pułkownika Pan
fcfia. Dochodzenia stwierdziły, że nie dochodzenia

a-chodzi tu ' ani sam o b ó js tw o , ani
u io r tk a s iw o . W obec  teyo  prz.yipts,:- 
czajij, że  c i io d ii a ib o  o apopleksji;, 
b b  te ż  o  za tru c ie . W d ro żo n o  śc isłe

S k ład 5
Dla ociemniałej fctfowy do urzędni

ku prywatnym  L. W. 5000 mk

M it  fcotoslii jud p a r n ia  HMMspoilim
OEMPSEY POŁOŻY! GIBBONSA.

f.) W śród niezwykłych okoliczno
ści odbyt sic onegdai oczekiwany z na
pięciem match bokser1 ’ Dempsey—Gib- 
foons o m istrzostwo św iata. Zapasy od
byw ali sie w- Nowyin .lorku w czasie 
Szalonych w prost upałów. Mii no to ol
brzymie tłumy pocąc się niemiłosiernie 
czekały na wynik. Upat był taki że obaj 
impresarjowie, chąc walczących pupi-

śpófki poć przewodnictwem  wice
prezesa Rady Zawiadowcz-ej p. Teo
fila P R Z Y B Y L S K IE G O ,^  uaczdncgo 
tlyrak to ra  , ,B an*ku- Kumer cjona inegb“ 
lv Krakowie. — Przewodniczący 
podniósł zasługi przedwcześnie 
zmarłego s ł o n k a  R a d y  Zawiadow- 
czej ś. ,p. Maks-ymiljana D R O C H O - 
jlKIEGO około rozwoju przedsię
b io rs tw a , (po,czem mtieniem Zarządu 
ty  rek tor p. Herman SAFIR złożył 
Sprawozdanie z działainości Zarzydu 
i‘a rok 1922. Jakikolwiek rok 1922 
z powodu w rsokicli ceł fiskalnych 
i ciężkich wa rmików gospodarczych 
doprowadził do znacznego ograni- 
kzenia międzynarodowego ruchu 
'transportowego i był rokiem (prze
silenia firm eksipcdycyjnycii, to jed
nak Spółka Akc. „W iawuf’ oparta 
o rozgałęzioną sieć filii w  Kraju i 
'zagranicą, park w łasnych środków 
transportow ych i domy składowe, 
Zdołała utrzym ać w całej pet,u i pre- 
s tg c  jako iedna z p ie n w y c h  mie
lizynarodowrych firm ekspedycyj- 
ny-ch. PrzechcnŁcąc do moralnych 
wyników pracy  za rok 1922 pod
kreślił rd e ren t 'usługi w yiś5viadczonc 
.najczęściej ibcziutoresownie przez 
Ifirmę interesom kratowym. — W al- 
jr:e Zgromadzenie zatwierdziło orze- 
Jłdzony bilans, w ykazujący zysk w 

'kwocie 100,691.496 Mk., oraz projekt 
(rozdziału tego zysku. U ch w alo n o  za 
■rok 1922 dywidendę w w ysokości 60 
V>roc„ fj. po Mp. 300 od akcji. Na- 
-s-tępnie zatwierdziło W alne Zgroma
dzenie dokonaną przez Radę Zawia- 
fdowczą koopiację aalszych człom- 
,kó\v w  osoibach pp. adw. Dr. S. HO
RO WITZA, dyrektora Jana KRZY
ŻANOWSKIEGO i M ateusza ROL- 
LA. dyrektora „Banku Komercjaliw- 
'acr w  Czermowcach, zaś do Komisji 
Re wizyjnej w ybrane pp. Radcę Leo
na SCHILLERA, W iktora CHOCZ- 
NERA I Dr Adama MIROCKIEGO.

W  końcu oodał Przewodniczący 
,'do wiadomości /.'gromadzonyoh, iż 
Rada Zawiadowcz a orzeznacryla 
na cele publiczne kwtę 6,000.000 Mp. 
h .nianowide: na gimnazjum pockie 
,w Gdańsku Towarzystwo Ratunko
we w  Krakowie, i Kolonie waka-
ryjne. 4745

l t e a t r u .
Teatr Wielki:
Niedziela, 22 bp* „Bajadera"

łów ochronić od porażenia słonecznego, 
troskliwie ocLraniali ich cenne głowy — 
parasolami. Był to oryginalny widok 
tych dwu' panpw, b ija ją c y c h  z  paraso
lami za każdym ruchem zapaśników. Je
dnak gorąco osłabiło Dempseya, tak, ze 
z trudem zdołał pokonać przeciwnika 
dopiero po 42 minutach, wobec gwizdów 
i ryku zniecierpliwionej publikt.

Poniedziałek, 23 bm. „Księżniczka 
Czaidosza".

W torek, 24 bm, „Królowa Tango“. 
Teatr Mały.
Niedziela, 22 bm. „Ciemna plama". 
Poniedziałek, 23 bm. „Ciemna, plama" 
W toerk, 24 bm. „W esele podczas re

wolucji".

KULTURALNE OSZCZĘDNOŚCI.

Pan premjer Witos w swej ostatniej 
wielkiej rnowie w Tarnowie wypowic- 
dzial wiele cennych uwag na tem at o- 
becnego położenia państwa. Mówiąc o 
gospodarce skarbowej rzeki m. i.: „W dal 
szym ciągu trzeba ograniczać wydatki, 
trzeba się obeijść bez pewnych kultural
nych wydatków na pół, a może cały 
rok, skoro państwo diabli bitorą". Z lek
ka zdziwiony ogół dowiedział się z ust 
w łodarzt państwa, iż państwo biorą dja- 
bli in. i. z powodu zbytnich wydatków 
kulturalnych. Muszą to bvć djablo nie 
kulturalni djabli. Zwyczajnie jak diabli. 
Niechże mi teraz kto powie, żt Polska 
nią jest najkuituralniejszytn narodem na 
świecie, jeśli naw et musi się bronić 
przed zbytkiem kultury! (Na pół roku, 
albo zgoła rok). Jeśliby teraz przyje
chała do Polski tiakaś „kulturalna * mi
sja z M arcentbauem czy innym Samu- 
leni na czele i zaopiniowała o nas, że 
nie jesteśmy narodem kulturalnym, to 
spółeczeństwo trzepnęloby ją w pysk, 
ażby ją państwowi diabli wzięli. Swego 
czasu domagał się w poprzednim Sejmie 
poseł Średniawski (Piast), aby rząd 
przestał subsydiować operę w arszaw 
ską ze względów oszczędnościowych. 
Wniosek niestety przepadł jak djabli. A 
szkoda, bo dzisiaj marka polska stałaby 
lepiej. Nie wątnimy, jadnekże, iż po o- 
becneii enuncjacji oana premiera sanacja 
skarbu wejdzie nareszcie na właściwe 
tory. Należy tedy skasow ać (na pół ro
ku, a może cały rok) wszelkie subsydia 
dla teatrów  I innych gałęzi sz.uk pięk
nych, pozamykać publiczne bibljoteki i 
muzea, a natomiast otw orzyć z nich za
wodowe kursy prawidłowego w yrębu 
lasów 1 racjonalnego wywozu zagranicę 
świń, sukna i zboża. Nie wiem, jak pan 
premier zamyśla uczynić z uniw ersyte
tami. Moim zdaniem należałoby je rów 
nież zamknąć, gdy7ż primo- zbytnia nau
ka przew raca ludziom we łbach czyni 
ich, nieszczęśliwymi; secundo prolesc- 
rowie pobierają zbyt potworne gaże, 
więc przez skasowanie tychże skarb 
znacznie zaoszczędzi Niewątpliwie rząd 
nasz przep-ewadzi racyonaintn reaukcję 
tych zbędnych wydatteow. Ponieważ 
nraca ta  będzie arcytrud"a, utw ór’ y się 
zatem nowy uizad, pod nazw ą: „Kultu
ralny komisariat oszczędnościow y" i 
przydzieli się mu 50 urzędników, 100 ste 
nopistek i 10 woźnych A może będzie 
potrzebne nowe ministerstwo lilcwid? 
cyjne? Jak oszczędzać, to  już na całą 
partę! Poznaj pana po cholewach Zgnę 
bimy więc (na poi roku, a może caty 
rok...) kulturę staniemy się narodem o- 
szczędnym i zam rżnym (na póf roku, a 
może cały ro k _ ) a  przyzwyczailiby się

PIŁKA NOŻNA ZA GKa NICA,
Konstantynopol: Slava, (Praga) —

Reprezentacja Turcji 7 ; 3 (3 : 1).
Sztokholm: Londyn — Hamarby 0 : t,

\v  Sztokholmie Anglicy również ponie
śli zasłużona kleske,

*
„rlakoah" wiedeńska która gra we 

Lwowie, opuściła we czw artek Wiedeń. 
Pod przewodnictwem p. rfscBera w y
jechało 15 graczy, są nimi: H aiptrn,
Duldig, Scheucr, Hess, Urtinwaid. Mol- 
nar, Hiiusler, Nenies. Prócz tych graczy 
biorą udział trener angielski Hunter i 
Gold. Gracze Katz, Grtinfeld i Polłak nie 
otrzymali urlopu.

MECZ PŁYW ACKI W ARSZAW A —  
KRAKÓW

W niedzielę, dnia 22. bm. oubędzie 
się w pływalni Parku Krasowskiego 
mecz pływacki W airszawa—Krakiów. 

Organizacją zawodów zajmuje się z po
lecenia Pol. ZV. Pływ . specjalna ko
misja, w skład której wenodzą przedsta
wiciele klubów krakowskich będących 
członkami PZP. P rzy  te} sposobności do 
nosimy7, iż w środę, 18. bm. rozpoczął 
2-.Tygodnio\vy . trening iu-dett z naj
lepszych sprinterów pływackich Euro
py, Bclgijc/.yk Van Sdielien.

♦
W Łodzi podczas wyścigów cyklistów 

na torze HcJcnowskim zdarzył się pi zy- 
kry , notowany po raz p e rw szy  w  Poi- 
sce w rpadek śmierci jednego z zuiwoo- 
nikóp p. Alfonsa Szeflera, członka S. S. 
Union, który podczas, rozgrywająceg i 
się biegu dostał porażenia słonecznego i 
mimo usilnych • zabiegów lekarskich 
zmąrt, nie odzyskując pizyronmości. ?P- 
Szeflcr miat wystąpić w W arszawie w
biegu o mistrzostwo Rz.pltej*.

(iold M . A. ł „  rcprezeniacGny giacz 
Ausutrji. zgłosił swoje ws-tąpfenic do 
Hakoah (\V!edcfi).

M ISTR ZO STW A rO L SK I W  PIŁCE 
NOŻNEJ.

Na posiedzeniu wvdziału gier . i dy
scypliny P . Z. P . N. w dirtu J5 bm w y
losowano term iny rcizgry .zek między- 
okrogowych o m istrzostwo Polski ki. A 
r. 1923. Jak wiadomo, m istrzostw a Pol
ski rozegrane będą w  roku bicżącvm w 
dwóch grupach w sdioaniej i zachod
niej. Do grupy zachodniej należą ottrę- 
gi; poznański, górnośląski, łódzki i k ra
kowski, zaś w grupie wschodniej roz
gryw ać będą m istrzostwa pierwsze dru
żyny okręgów: wileńskiego, lwowskie
go, lubelskiego I warszawskiego T er
miny są następujące. ; rupa wschodu 
I. serja 12. sierpnia WKS. (LuMm — 
Pogoń. (Lwów) w Lublinie Poionia 
(W arszawa) — Lauda (Wilno) w W ar
szawie. 19 sierpnia Polonia — Pogoń 
w W aiszaw ie, Lauda — WKS. w Wil
nie, 26. sierpnia WKS. — Polonia w Lu
blinie. Pogoń—Lauda. we Lwowie; II. 
serjat 2 względnie (dla drużyn, którvch 
gracze czynni będą w  teamie przeciw 
Rumunjit 8. lub 9. września. Polonia — 
WKS. w W arszawie, Landa — Pogoń w 
Wibłie, 16. września Lauda — Pokrnra w 
Wilnie, 23. wrześni? Pogoń — WKS. we 
Lwowie. 30. w rześnia Pogoń —• Polo
nia w W arszawie i .WKS. — Lauda w 
Lublinie; b) grupa zachodnia I. serii a: 
12. sierpnia W arta (Poznań) — Wisła 
(Kraków) w Poznanm. Iskra (Górny 
ŚląSk.) — LKS (Lódż) gospodarzem >est 
Iskra, 19 sierpnia Iskra — W isła, ;o- 
spodarzem jest Iskra, " 'a n ta  — i^KS. w 
Poznaniu, 26. sierpnia LKS. — W isła w 
Lodzi, Iskra — W arta, gospodarzem 
iest Isk ra ; U. serja; 2 względnie (dla dru

żyn! których gracze czynni, będą w 
teamie przeciw Rumunii) 8. łąk 9. w rze
śnia LKS. — Iskra w LodL W isła — 
W arta w Krakowie. 16. września LKS. —- 
W arta w Lodzi. 23. września W isła — 
Iskra w Krakowie, 30. września Y/isla— 
LKS. w, Krakowie, W arta — Iskra w Po 
znaniu Dzień 7. października przezna
czony jest tia ewentualną trzecia roz
gryw kę między dwiema drużynami, sto- 
jącem na czele każde! z grup, w razie 
uzyskania przez nie równej ilości punk
tów.

Finały: 14. października m istrz gru
py wschocfniej — m istrz grupy zachod
niej, 21. październik;- mistrz grupy za
chodniej — mistrz grupy wschodniej. W 
razie równości punktów nństrze obu grup 
rozegrają 28 października na wyznaczo
nym przez W'3'dziat gier i dys„. boisku 
neutralnem trzeci finał 

*
KISPEST I (Budapeszt) -  FOGON.
Dwudniowe zawody obu drużyn ro

zegrane zostaną na boisku L. K. S. Po
goń w dniach 21. i 22. bm. Początek obu 
meczów o godz. 5.30 popof.

Kispesti wystąpi w. składzie z pized 
dwu laty. gdy baw iła we Lwowie, tj. ze 
wszystkimi graczami swego czasu zdys
kwalifikowanymi na okres dwuletni. Z u 
baczymy więc takich graczy: jak Yarga 
tiscrUiorff-r, Jenny. Jeszmasz.

Pogoń w j stąpi w  składzie zmienio
nym.

OGŁOSZENIA

Posady i prica
POWAŻNA bP . AKC. poszukuje akw izy

torów . inteligentnych i dobrze repre
zentujących się do odwiedzania klijen- 
tów w7 mieście i na prowincji. Oferty 
składać do Redakcji sub „Agent" 4750.

POSZUKUJE SIE: Wt-rkmlsirza samo 
istnego do odlewni żelaza. Stolarza, 
pierwszeństwo mają ci, którzy maco 
wab w modelarniach. Chłopców do 
nauki giserskiej. Zgłoszenia osob.stc 
w raz zc świadectwami w w arslatach 
przy  ul. A. Fotockiego b3, godz. 8—16 
w dnie powszednio. 4700-2

SAMODZIEF.NV buchalter-korespondent
przyjmie zajęcie półdniowe lub godz1 
nowe .Oszczędność". 4715-2

Kur?nt>. rp ize la 1̂, zamiana

M. STEINHAUS, Lwów, Krasickich 18 a, 
poleca walce i kamienie młyńskie 

________   9951-14

REALNOŚĆ TRZY U L  GRÓDECKIEJ, 
blisko dworca z wolnym lokalem na 
biuro i magazyn kupię. Oferty pod 
„Gródecka" do Administracji „Gazeiv 
Por." ul. Sokoła 4. 3976

WAŻNE dla zakładów pogrzebowych
Karawan w Jobrym  .stanie tanio do 
sprzedania Wiadomość pod Karawan 
B. S tangret, Horodenka 4726

TOKARNIA pryzm owa najnowszy mo- 
dei zagraniczny 1500 mm., toku sprze
da G enerator. Lwów, Romanowicza L. 
11.   4717-3

FORTEPIAN koncertow y, palisandro
wy, znakomity sprzeda Paulinów 12 L: 
parter lewy na ganku. 4722-3

FORTEPIAN, pianino, łisharmonjfm ku
pię zaraz, tianak. Pańska 21. 4724-3

SIANA kupi natychm iast dużą ilość 
słodkiego, drobnego prńąt bez kw: 
śirjTch traw  „Tcwenro", Lwów, Ko
ściuszki 3 Pośrednicy wykluczeni 4738

KUPIE OKAZYJNIE futro męskie. Zgło
szenia Administracpa „Gazety F orar 
nej" „Futro". 4743-3

DO SPRZEDANIA FOTOPL ASTIKON
całkiem nowe 22 okienkach z obraza
mi bliższa wiadomość w Zakładzie sto 
larsko-izcżbiarskim , Stryj, Słowackie

gt> 5. 4149-3



SPORTOWY, elegancki samochód c/.te- 
rosiedzemowy komisowe do sprzeda-

> uia „Cyklccar" Jagiellońska 8. 4744

ABSOLWENT POLITECHNIKI Ispcjjaijk 
.s ta  w garzelnictwic, m łynarstw ic i tar 

lakach z praktyką zmieni posadę od 
. sierpnia. Zgłoszenia pod ..Kontruk- 

to r1' do Administr. 4753-1

TUTO CIĘŻAROWE 5-tonowe marki 
.Juanz 35—40 PIP. na pełnych gu
mach czynne sprzeda Robotnicze Sto
warzyszenie Spożywców w Chrzano
wie Małopolska. 51-2

Z PO WOD WYMIANY na Większy, 
jfs t do nabycia gaicr 24 calowy marki 
„Tueschera" w d o D r y m  stanic obecnie 

w  ruchu. — Złoszenia do Tartaku pa
rowego D. Goliger i Synowie w P rze
myśla. 53

■niiMiunrniwnifwiu^H— — <—^ » n  i ■■■■ m« i wu,>
MASZYNISTKA ze znajomością języka 

niemieckiego poszukiwana. Oferty 
składać do Redakcji sub „M aszynist

ka '1. 4751-2

j | |  Małżeństwa | |
AMERYKANIN, bogaty przemysłowiec, 

lat 44. ojciec 6 dzieci, od 15 do 7 lat, 
o ż o iw  się z Pifiina lub bezdzietną 
wdową do lat 35 bez posagu gotową 
w./jechać z nim oo Ameryki. Uprasza 
się o listy z fotografią i a d r e s u  ce
lem poznania! się osobiście Za dy
skrecję ręczy słowem. Listy adre
sować pod „Ameryka-śn 76 do Admi
nistracji. 4727-5

Rozmaite
USUWANIE wągrów, piegów broda

wek;. zmarszczek. „Knsmeo", Sw. Mi
kołaja 1 7. 4739-3

aito jaF™  I S i i i l
iakoto: d a c W A w k i palonej, g d n -  
to«f, papy dachowej, gipsu, wa
pna. cementu i t. p ,  dostarcza na
tychmiast po cenach fabrycznych 

firma '

HORSZOWSlfl j Ska
Skład uifitBPjsłBifl liHBfifflladycli 

LWÓW, BOUHLARDA 3.
_______________________________ 4756

BUCHALTER (KA) BILAkSISTA 
i KORESPONDENT

znajdzie natychmiast zajęcie całodzien- 
'ttB  mb na popołudnie. Zgłoszenia tytko 
pisemne: Firma Stanisław Baran, Map*- 
syn medyczny, Lwów, A^ademicua I. 26.

4748-2

©kszyjjraa sprzfetia*,
Dla elektryfikacji są do odstąpienia 

w najlepszym stawo na dogodnych wa- 
runkadt KOTEY PAROWE I MASZYNY, 
a mianowicie: Dwa kotły  parowe
(hlatnrchr u. Feuerrohr) o 85 i t r  po- 
werzciini opałou ej i 8 atm. ciśn. — Je 
den podwójny kom presor parowy, (ciśn. 
powietrza 7 atm. czynny 9—10 m5 na 
minutę) fabrykat Flottmann & Co., p ra
wie iijw y. — Jeden podwójny kompre
sor parow y in. Zwilłing (cz jnny  18 m* 
natłoczonego powietrza w  mmucie o 
ciśn. 7 a tm ) Fabrykat: Brand & Lhtiłi- 
lier. — Jedna m aszyna parow ą (Zwil- 
lir.gs - Compouncl - D impftnascliłne mit 
R iederstaierung und Kondensation ca. 
200 PS.). — Jedna kompletna maszyna 
(ZwUlings - Dampf - Fórdeimaschine ca- 
200'P S .) . >j-w Jedna' leżąca - - jednocylin- 
drowa- m aszyna parow a (Auspuffbetiieb) 
akcłó 50 PS. — Dwie pompy parowe 
Worthington, 229X102X150 mm. — Je
dna dynamo-maszyna Siemens & Sehuc- 
k ert 36 KW mogąca służyć jako motor 
z marmurowymi płytami wylączaiko- 
wemi i nową kotw icą rezerwow ą, oraz 
armaturami i aparatami.
Ffcbryka cnemiezna Mag. Farm. S. Ro- 
sómrweig, Wicu II. Obere nonaustr^sse 

31. Teler. 40 -O- -46. 60

Hurtownia koisnialna

OBNOSZENIE.
Dvrekcja Zakładu Oazowego 

Miejskiego we Lwowie, podaje* do 
wiadomości, żs w  tnyśJ uchwały 
R ady Miejskiej z dn.a 19. lipea 1923, 
została ustanowiona następująca ce 
na gazu:

Do oświetlenia, opabr i m otoiów 
4,000 mp. za 1 m3.

Naieżytości przypadające do za
płaty z .tytułu racnunków za miesiąc 
lipiec 1923, bez względu na tennin 
odczytania stanu mierników, jak i 
nadal mają być płacone według 
podwyższonej taryfy

Lwów, dn. 20. lipca 1923. 4754
DYREKCJA

MiejsMep M kM  ŝzoweąr
w e  L w ow ie.

ROWERY luksusowe ■> światowej marki 
„Horlzout“. MASZYNY do szycia zagra
niczne oraz wszelkie części składowe, 
maszynowe i rowerowe, footbałe. dętki, 
pompy gumy do wózków dziecięcych 
sprzedaje najtaniej znana firma FOBUS 
ROSENMANN, Lwów Bernsteina 16. — 
Zamówienia z prowincji odwrotnie. 4759

Cement Dortlandzici pierw szorzędnej j - 
lości tylko wagonowo, dostaw a naly .h- 
miastowa — „ 1  J L O T " ,  I , V O W  
I S d U r O iM L G iO  -1 . 4755-20

. IflKRfą k 3
Adres elegr„f. „HURT"

Ł-Wó W,
'1'elefon 714,

poleca en gro 
wanllję — zapałki — cykorję ,.GIeba“ — 
ryż — cynamon — kakao — proszę i  „Oct- 
kera" — żelatynę — 4wi»ce domowe i ko- 
ścieine, i wiele innych towarów koionial- 

nych i pokrewnym.

mm fiSSUZi
^ S l e b a 11

'" , . ł ś k ć a ‘*
cykorji 
zapałek t»- '*•
pasty do froterow ania-„R eleop«lyasi‘‘ 
pasty do obuwia „ K ! jn ic * y i t ’* a “  
pasty do obuwia :I ,3Sta«st,‘
płynu do czyszczenia „ 6 : d o ! "  
proszku do czysz zenia , f P i*ł,słijfk“  
proszku do prania „ISC O ”
przyprrwy do zup „Get£m 5*ł
przyprawy do zup ,.B I:jg g i“

^afteoraDrstniejsife ż.r*ć«Sło
-itku.Ju dla kupców , KO
OPERATYW, fcóJeh. 

czycSi, feottsum^w i Ł t3.

W ażne
i i  mmi  l i s i j ;
Fabryka konfekcji damskiej Bracie 

Braun w Tarnowie otw orzyła we Lwo
wie p r/y  ul Lindego II. filię swego przed 
siębiorstwa. Na składzie odpowiedni wy 
bór płaszczy i kostjłimów. Najnowsze 
modele zimowe Sprzedaz tylko hurto- 
wna, — P rzy  wyjściu z  Pasażu Mikoia- 
scha. 45-3

KAPELUSZE FIL C O W E ”
ostatniej m od" nadeszły do składnic I-ej 

kraj. fabry/i kapeluszy
Rudolfa NEUWeLTAJ
l l tÓ W , P I. Efcarjadfci 8 ,  K a ż a iim  

r i u M t k ;  2 5 . 4757

Józef Muller
(przedtem Erails Kiillsp)

Fabryki: OFergespitz koło Berna (Cze
chosłowacja) i Wiedeń, VII, Kirchengas- 
>e J7 polecają swoje w yroby, a to : o- 
lej!;l eteryczne ł perfumowe, essencje — 
głównie essencje rumu, iarby wolne od 

trucizny etc. 5712
Generaine zastępstwo i skład komisowy 
Inż, Natan FUC1IS, Lwów — Zniesienie 

Nr. 387.

Speclafiati chorób wener i skórnych

Dr. 1 fflffl i t f t i l ź S Z i .
W niedz. od 9-1. Asnyka I (róg irańskiej).

4257-5

r . ,  Z r a r a  Fma J. ROSESMANK, 
M l a  AKADEMICKA 1. 26. polec? 

'$ 0  najtaniej ROWERY, płaszcze 
węże, pompy, j ftki nożne, 

dętki zapasowe łyczki :r- W'a sny w#f- 
stat reperacyjn,. ZJtmów.enia z prowin

cji odwrotnie. 98*2 -Af

Lekarz chorób wene -ycznych i skórnych
Kir. A . PUtE-EL
ordynuje pt. Salickt 7 od 15)—b.

nad kawiarnią Centralną 9932-1),

j  ^ B e d e ń -L w ó iM
C * 6 dni Lmlujemy r # r y  zb io rę *  
w e ze Lw sań  do W iednia i z  « 

iM ra la n i.  472(1-1
Uskuteczniamy pizeorowadzki wozami 
mebłowvm: y kraju jak zjgrinicą po ce

nach przystępnych 
1 P rz e d s is U o re t iis  apedy c fjoe

Bibel i StrpnbBFg
l w ó w , T rz e c ie g o  M aja 7.

W z e c i w  fe a ^ zB o isfi, c i e r -  
p ie » io c n  ż o ł ą d k a  i n e r e k

jeoynym lekiem są l-szej ją kości

WODY HINCRALHE
sztuczne, wyrębu fabryki:

Wiś
JL. 7 Dr 9 VTE 9,

4718-2

T  W ^ IE L  T
t H 0 O  giirnośląski

z pierwszorzędnych konaiń zarówno dla 
celów przemysłowych i domowego użvtku

o p a z  d n zeu rs OuBrcwe 
s n u h e , p ę b a n e

po n.-jriiż-zej cenie dostarc-za natyebmiasi 
firma

H . B  ©  T  J I  l it  i  J¥
L h ó w ,  < fa ch o v Ie z n  YS

telefon  43 4 . 6-1

ROWE*'V i -wszelki', cześe" składowe 
io tychże, opony, deflii oswoBKi i t. p., 

ijotbalc dętki I pompki footba'owe po
leca najtaniej Friedicld Lwów. Ja- • 
eieilońska 9. Wysyłka na prowincje cd- 

.wrotfiie 9611-15

.OAZtTA PORANNA;‘. Str 7
iii .u  fmeW-Ww»P"„,n,i.
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RAID SAMOCHODOWY
AUTOMOBILKLUBU POI SKI

PR ZESTR ZEŃ  2042  KILOM ETRÓW

f & f *  Z W T C 1 F Ę Ż A  - ® g

A . u s t i » o « I > ć i i i ł i  I  e  r»
sa m  <6© H I* . 6>t‘j l i i t d .  o w y , lti*vrc»vtt*a I  i^ fe ld

g ł ó  w n a  n a g r o d a  £££ r»£v«>wi ^ . e k a ^ i  o h y i o ś C j .

H f<6f- u u V lfe fc3» IiM ?  U fa

i h & U S *  ■t l P Ł L U
m  sjibibi:

M r s k d w .  C i - e r t r n d y  2

Ł w ^ w ,  M o t e l  € w e H r g f e ’ a .

b .

n l

Lwów,

9747

mmi shgioih
KAMIENIE SCHODZĄ BEZ BOI.U. A 
Objawy (początkowe): Ból w bokach 
się żebra). Pobolewania w wątrobie, 
mętna lub też bezbarwna jak woda. 
stach. Odbijanie gazami. Wzdęcie i 
głowy. Silne podeneiwowanie. Objawy 
He ;ilny ból, k tó ry ’ f*e rozchodź’ ku 
i sięga aż pod łopatki, wzdęcie biza 
kiszkę stolcową. Brak tchu oraz ból 
sirzai). Niekiedy wymioty żółcią, dre- 

szych in:orir.ac’i 
fizjolog H. MIEMOJEWSKI,

ZESlS-rPZA i USiiW?A

E M M  B. BwimSUi
TAKL W ZUPEŁNOŚCI UFTAJA. -
i óulku podseicowytn (gdzie schodzą 
Skłonność do obstrukcji. U ryua ciemna. 
Język obłożony. Goryc 1 kwas w u- 
burczenie w Kiszkacr Bpie i zawroty 

(podczas ataków ): W  dołku i wątro- 
stronie tylnej — w oasie — krzyżu 
cha, rozsadzanie żeber i ja rc tt na 
w plecach i klatce piersiowej (na prze- 
szczt, zimne poty, żółtaczka. — Bliż 

ucziela: .tp tekarz-
W arszaw a. Nowy SwDt Nr. fi 6506

P i l a r k a  n a « »  s f ę  n a i a j a !  
l * -  S k u t k i :  'V  r a s s s i  w r s l s n i e !  
S K Ł A D  C B U K J IA  Gródecka 1 fJBSftgffijS:
Źą  i a ć  w e  w s z ^ e t k ic k  s p i e k a c h  

i s k ła d a c h  a p t e c z n y c h

M I C H Y
oryginalna pirdahtu i wody.

Jeneralne przedstawicie stwo na Polskę 
9686-? i W. M. Gdańsk

J . SfllHENOORFF i S - k a
W a r t z a n a ,  K r u c z a  6 . -  Tel :30-l3

Cz
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fJŁ , najlepsza hyaien.

f  G U M  A J
iffil isTna gwareneya,® 

f jw  Wszędzie ó o j& g  
W  nauYcia^, a® 3

D r .  k i c h a ł  b a f i p e t e r .
Lwów, Sykstutka 17. nrd. od 8—fl | 12—f

• 9£ó?

RaMclia lirni? im  spils mm „ o p a ł 41 u r m s *  es
S półka z o g ran . ocIdow. w e  „ w o w ie ,  u l. OllCfilOW bl. P. 

L e o n a  k a p ia h y  i. U .

H o  ż ia b y c lto  t y l k o :

Lwów, Drohobycz,
Hetmańska 6. Rynek 7

Przemyśl, Kołomyja.
Franciszkańska 26. Jklep lirmy „Humanie", Rynek

22-1

Dostarcza wpgłet górno-ślaski i dgbrowieckl detajlłcznłe ł wagonowo po 
cenach konkurencyjnych, jak również drzewo opałowe suche, bukowe.

Oetailicznle odstawia sie natychm iast ze składu, tonowo i wagonowo od
staw ia słe tegoż same,.’} dnia z dw orca, a dla prowincji dostarcza sie na namó
wienie wprost z kopalń do dni siedmiu.

Dotarczamy również w eg id  przem ysłowy i koks dla fabryk, cegielń, go- 
włenia. ch, dostawa do dni siedmiu od dnia za
rż e li ł dia innych instytucji przemysłowy

Połecamy się na stała dostawę węgla dla Pańs+wowyeh i prywatnych 
Urzędów do cenach zniżonych.

P osndam y większa ilość do sprzedanh, kopalniaków, łat i palików dc re 
gulacji rzek.

Z poważaniem Z AR ZAD.
Biuro i skład o tw arte codzienne od sod /. 3 do 7 wieczór z wyiatkiem nie

dziel i świat -0-2
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